
QA  R e p o r t : Turnover List
Friday, September 10, 2021

T H A I L A N D

รายงานหุน้ทีม่กีารซอขายมโีอกาสเขา้ขา่ยเป็นหุน้ ื้ Turnover List

หุน้สามญัใน SET 

หลกัทรพัย์ %Turnover
มลูคา่ซอขายเฉลีย่ตอ่วนัื้

(ลา้นบาท) PER

ขอ้มลูประกอบการคาดการณ์เขา้เกณฑ ์Cash Balance

           ราคาหุน้           %Turnover >= 40 
ตอ้งมมีลูคา่ซอขายตอ่วนัื้

มลูคา่ซอขายเฉีย่ ื ้ >= 100
ตอ้งมมีลูคา่ซอขายเพิม่ขนึื้ ้ปจัจบุนั PER 40x

CGD              SA 96.80 393.09 N/A(Loss)48.00 มโีอกาสเขา้เกณฑ ์Cash Balance C 162.440.55
TCC              SA 153.60 205.87 N/A(Loss)46.00 มโีอกาสเขา้เกณฑ ์Cash Balance C 53.610.92
INGRS          SA 107.53 124.60 N/A(Loss)37.00 มโีอกาสเขา้เกณฑ ์Cash Balance C 46.351.02
TWZ              SA 44.43 130.75 196.1627.00 มโีอกาสเขา้เกณฑ ์Cash Balance C 117.720.12
B                   SA 262.66 787.84 39.0759.00 119.981.07

หุน้สามญัใน MAI 

หลกัทรพัย์ %Turnover
มลูคา่ซอขายเฉลีย่ตอ่วนัื้

(ลา้นบาท) PER

ขอ้มลูประกอบการคาดการณ์เขา้เกณฑ ์Cash Balance

           ราคาหุน้           %Turnover >= 40 
ตอ้งมมีลูคา่ซอขายตอ่วนัื้

มลูคา่ซอขายเฉีย่ ื ้ >= 100
ตอ้งมมีลูคา่ซอขายเพิม่ขนึื้ ้ปจัจบุนั PER 40x

HPT               SS 399.49 116.66 N/A(Loss)77.00 มโีอกาสเขา้เกณฑ ์Cash Balance C 11.681.02
NCL              SS 105.81 139.34 57.6274.00 มโีอกาสเขา้เกณฑ ์Cash Balance C 52.674.02
META            SS 87.79 108.77 N/A(Loss)67.00 มโีอกาสเขา้เกณฑ ์Cash Balance C 49.560.69
UPA              SS 42.54 212.94 N/A(Loss)58.00 มโีอกาสเขา้เกณฑ ์Cash Balance C 200.210.40
INSET           SS 71.09 278.18 35.3865.00 9.44 156.538.35
SEAOIL        SS 53.76 95.22 35.4849.00 23.903.95 70.853.50
TAPAC          SS 49.66 77.74 N/A(Loss)49.00 111.3262.614.78
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มโีอกาสเขา้เกณฑ ์Cash Balance ดว้ยการพจิารณาจาก : %Turnover >= 40 : PER >= 40 or 'NA'/ Premium > 20% : Sale Average/Day >= 100 Btm 

หลกัทรพัย์ %Turnover
มลูคา่ซอขายเฉลีย่ตอ่วนัื้

(ลา้นบาท) PER/Premium หลกัทรพัย์ %Turnover
มลูคา่ซอขายเฉลีย่ตอ่วนัื้

(ลา้นบาท) PER/Premium
เป็นหุน้ Cash Balance

วนัที่

คาํอธบิายและขอ้มลูอา้งองิเพิม่เตมิ

CGD              96.80 393.09 N/AC -
INGRS          107.53 124.60 N/AC -
TCC              153.60 205.87 N/AC -
TWZ              44.43 130.75 196.16C -
HPT               399.49 116.66 N/AC -
META            87.79 108.77 N/AC -
NCL              105.81 139.34 57.62C -
UPA              42.54 212.94 N/AC -
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หมายเหตุ : รายงานจะแสดงขอมูลหุนที่มีโอกาสเปนหุน Turnover List และคาดการณเปนหุน Cash Balance ดวยสองเงื่อนไข   

1) คาดการณเปนหุน Cash Balance ดวยเกณฑเดิมของตลาดหลกัทรัพย  

- หุนที่มี PER มากกวาหรือเทากับ 50 เทา  , มีมูลคาซื้อขายเฉลี่ยตอวนั มากกวาหรือเทากับ 100 ลานบาท   

และมีคา W-Turnover มากกวา 50 เทา  

ในรายงานจะแสดงขอมูลประกอบการคาดการณ  

คือราคาหุน ณ PER 50 เทา          :           ราคาหุน  

         ปจจุบัน    PER 50x  

 

มูลคาซื้อขายสําหรับ W-Turnover มากกวาหรือเทากับ 50 เทา    :            %Turnover >= 50  

                          ตองมีมูลคาซื้อขายตอวนั  

 

ซึ่งในการคํานวน W-Turnover จะมีการใช Market Cap. ของตัวหุนในการคํานวน ซึ่ง Market Cap. จะเปลี่ยนแปลง 

ไปตามราคาปดของหุนในแตละวนั  ฉะนั้น การคาดการณมูลคาซื้อขายที่จะทําให W-Turnover มากกวาหรือเทากบั 

 50 เทา จึงเปนมูลคาซื้อขายโดยประมาณ มีโอกาสคาดเคลือ่นไดตามราคาปดของหุนตามที่ไดกลาว  

 

2) คาดการณเปนหุน Cash Balance ดวยประวัติการเปนหุน Cash Balance ของหุนในแตละกลุม (SET, MAI และ Warrant )   

จะเปนการคาดการณโดยการเทียบคา PER , W-Turnover และมูลคาซื้อขายเฉลี่ยตอวนั ของหุนที่อยูในเกณฑ Turnover List 

กับหุนที่เคยเปนหุน Cash Balance ถาการเทียบคาตางๆดังที่ไดกลาว ปรากฏวา คาตางๆของหุนในเกณฑ Turnover List มีคาที่สูง

กวา ก็จะถูกคาดการณเปนหุน Cash Balance เชนเดียวกัน  

 

 

มูลคาซื้อขายเฉลี่ยที่จะตองมีเพิ่มเพื่อมูลคาซื้อขายเฉลี่ยตอวนั   :  มูลคาซื้อขายเฉลี่ย >= 100 ลบ.  

มากกวาหรือเทากับ 100 ลานบาทตอวนั      ตองมีมูลคาซื้อขายเพิม่ขึ้น 

 

ในสวนของมูลคาซื้อขายที่จะตองมีเพิม่เพื่อมูลคาซื้อขายเฉลี่ยตอวนัจะมากกวาหรือเทากับ 100 ลานบาท 

 จะแสดงเฉพาะตัวหุนที่ยงัมีมูลคาซื้อขายเฉลี่ยไมถึง 100 ลานบาท    
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